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Lubliniec, dnia 24.06.2021 r. 
AZP.250.01.10.2021 

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia 
publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 
zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest zadanie pn.: „Dostawa 
wyrobów medycznych jednorazowego użytku - sterylne”. 

W związku z pytaniami do zapytania ofertowego złożonymi przez 
wykonawców wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1:  

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje 

zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili 

specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, 

przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, 

zgłębników 5-370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy 

o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony 

produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych 

warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem 

unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu 

medycznego spoczywa obowiązek magazynowania i transportu zgodnie 

z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych 

warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych 

w transporcie produktów.  

Odpowiedź: Transport powinien być świadczony zgodnie z ustawą 

o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. 2020, poz. 186 ze 

zmianami) oraz warunkami określonymi przez producenta. 

Pytanie 2:  

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych 

w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) 

Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków 

transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością 

rejestracji i wydruku temperatury? 
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Odpowiedź: Transport powinien być świadczony zgodnie z ustawą 

o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. 2020, poz. 186 ze 

zmianami) oraz warunkami określonymi przez producenta. 

Pytanie 3:  

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych 

w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) 

Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą 

standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku 

temperatury? 

Odpowiedź: Transport powinien być świadczony zgodnie z ustawą 

o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. 2020, poz. 186 ze 

zmianami) oraz warunkami określonymi przez producenta. 

Pytanie 4 (dot. poz. 17):  

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjna z mankietem niskociśnieniowym, 

średnica 7.0 do 9.0 (w zależności od potrzeb szpitala), wykonana 

z elastycznego PVC bez zawartości lateksu, mankiet niskociśnieniowy, linia 

widoczna w promieniach RTG, podwójny znacznik głębokości w postaci 

półpierścieni? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 5 (dot. poz. 19):  

Czy Zamawiający dopuści worek z podziałką co 100ml, wykonany z PCV bez 

zawartości lateksu, drenem zakończonym łącznikiem schodkowym i zastawką 

antyrefluksyjną uniemożliwiającą cofnięcie się moczu z worka do cewnika, 

z poprzecznym zaworem odpływu dennego. Dren o długości 110 cm. Jałowy 

worek do zbiórki moczu jednorazowego użytku. Port do pobierania próbek. 

Pojemność worka 2 000 ml. Możliwość stosowania do 7 dni. Dren 110 cm. 

Klamra zaciskowa na drenie. Tylna biała ściana. Zastawka antyzwrotna. Nazwa 

producenta na worku pozwalająca na identyfikację produktu po użyciu. Po 

wykorzystaniu przekazać do utylizacji. Przechowywać w temperaturze 

pokojowej, w pomieszczeniu dobrze wentylowanym. Chronić przed światłem 

słonecznym. Pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia. 

Pytanie 6 (dot. poz. 1):  

Czy Zamawiający dopuści Sterylną wodę Respiflo w nawilżaczu 

rezerwuarowym jest stosowana do inhalacji i tlenoterapii. Jej zastosowanie 

ułatwia podawanie leków i nie jest szkodliwe dla pacjenta oraz aparatury. 

Stosowanie wody sterylnej gwarantuje prawidłowy przebieg leczenia. 
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Zbiornik wykonany z polipropylenu ma wbudowany port pasujący do 

wszystkich adapterów i węży. Można go również połączyć z drenem 

tlenowym. Nawilżacze rezerwuarowe zapewniają wysoką jakość, 

bezpieczeństwo i skuteczność nawilżania. Na dnie zbiornika ukształtowany 

jest rozpylacz z mikrootworami, dzięki czemu pęcherzyki przepływającego 

gazu są mniejsze i występują na większej powierzchni wody stosowanej 

w inhalacji. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 7 (dot. poz. 1):  

Czy Zamawiający dopuści Sterylna woda o poj. 500ml z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8 (dot. poz. 2):  

Czy Zamawiający dopuści cewniki z otworem centralnym oraz dwoma 

otworami naprzemianległymi? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 9 (dot. poz. 4, 5):  

Czy Zamawiający dopuści opakowanie podwójne wew. Folia, zew. Papier-

folia? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 10 (dot. poz. 8):  

Czy Zamawiający dopuści maski z nebulizatorem 8ml? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 11 (dot. poz. 15):  

Czy Zamawiający dopuści resuscytatory jednorazowe zawierające śladowe 

ilości ftalanów? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 12 (dot. poz. 17):  

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z dwoma znacznikami głębokości 

w postaci dwóch półpierścieni? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 13 (dot. poz. 17):  

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z elastycznego PVC bez 

silikonowania? 
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Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 14 (dot. poz. 18):  

Czy Zamawiający dopuści rurki Guedela wykonane z PE (polietylenu) 

pozbawianego ftalanów? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 15 (dot. poz. 19):  

Czy Zamawiający dopuści worki z pojedynczym zgrzewem uszczelniającym 

worek? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 16 (dot. poz. 20):  

Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe bez zatyczki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 17 (dot. poz. 16):  

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne wskaźnik AQL 0,65? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 18 (dot. poz. 4):  

Czy zamawiający dopuści cewnik Foleya posiadający balon o objętości 5 – 15 

ml? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 19 (dot. poz. 11):  

Czy zamawiający dopuści maski krtaniowe posiadające oznaczenie rozmiaru 

maski oraz maksymalnej objętości mankiety na korpusie (zamiast na 

baloniku)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia. 

Pytanie 20 (dot. poz. 11):  

Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby maski posiadały zabezpieczenie 

zastawki barwione kolorystycznie? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia. 

Pytanie 21 (dot. poz. 16):  

Czy zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne jednorazowego użytku, 

sterylne o wskaźniku AQL = 1,5? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia.. 
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Pytanie 22 (dot. poz. 17):  

Czy zamawiający dopuści niesilikonowaną rurkę intubacyjną posiadającą 

znacznik głębokości w postaci dwóch półpierścieni?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 23 (dot. poz. 19):  

Czy zamawiający dopuści worek do dobowej zbiórki moczu nieposiadający 

podwójnego zgrzewu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści worki z pojedynczym zgrzewem 

uszczelniającym worek. 

W załączeniu poprawiony Formularz asortymentowo-cenowy - załącznik 
nr 1.1 do Zaproszenia. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część zapytania 
ofertowego. 

 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

dr n. med. Krzysztof Knefel 

specjalista psychiatra 


